RESOLUÇÃO Nº 005/2023 – COMEN/NH

DE 22 DE MAIO DE 2023

Dispõe  sobre  a  nomeação  de  membros  da

Comissão Especial para elaborar Edital de inscrição

de Entidades da Sociedade Civil  no COMEN.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSUNTOS SOBRE DROGAS DE NOVO HAMBURGO –

COMEN/NH,  reunido  em Reunião  Plenária  Ordinária  ocorrida  em  07  de  novembro  de  2022,

registrada na Ata n° 022/2022, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3º, art. 2º, da

Lei  nº  176/97,  e o disposto no §1°,  art.  33,  do Regimento Interno do Conselho Municipal  de

Assuntos sobre Drogas de Novo Hamburgo (RICOMEN/NH), RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR os membros da Comissão Especial para Convocação de Entidades da

Sociedade Civil:

I – Adenir dos Santos Oliveira

II –  Ana Luisa Schramm;

III – Talisson Suriê Araújo de Araújo;

Art. 2º INFORMAR que essa Comissão tem a atribuição de:

I – Elaborar e publicar o Edital para Inscrição de Entidades da Sociedade Civil conforme

previsto  no  art.  2°,  incisos  XIV  e  XV  da  Lei  n°  176/97,  com  regramento  para  habilitação  e

inscriação das referidas entidades;

II – Analisar e deferir a inscrição das entidades da sociedade civil para o COMEN para o

período de 2023 e 2024;

Art. 3° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Novo Hamburgo/RS, dia 22 de Maio de 2023.

Rosangela Scurssel

Presidente COMEN/NH – Gestão 2022-2023

Conselho Municipal de Assuntos sobre Drogas de Novo Hamburgo – COMEN/NH.
R. Júlio de Castilhos, nº 405, Sala 1105, Centro, CEP 93.510-130, Novo Hamburgo/RS | (51) 3527.1851

saudecomen@novohamburgo.rs.gov.br | www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comen

mailto:saudecomen@novohamburgo.rs.gov.br
https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comen